423020   с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

Приказ №142 -ОД от  28.08.2023  г.

Об утверждении плана работы по патриотическому воспитанию

обучающихся  на 2023-2024 учебный год.

В целях реализации государственной политики и совершенствования

системы воспитания обучающихся, социально-педагогической

поддержки становления и развития высоконравственной,

ответственной, творческой инициативной, компетентной личности

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по патриотическому воспитанию на

2023-2024 учебный год.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА

ГОМУМИ БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ»

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЕГОРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru

Приложение к приказу

 №142-ОД от 28.08.2023 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ

МБОУ «ЕГОРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

на 2023-2024 учебный год

Цель военно-патриотического воспитания – развитие у детей гражданственности,

патриотизма как важнейших духовно-нравственных и социальных ценностей,

формирование личностно значимых качеств, умений и готовности к их активному

проявлению в различных сферах жизни общества, высокой ответственности и

дисциплинированности.

Задачи:

 Пропаганда боевых и трудовых традиций российского народа и его Вооруженных Сил.
 Активизация участия классных коллективов во внеклассных и внешкольных военно -

патриотических и оборонно-массовых мероприятиях.
 Совершенствование морально - психологической подготовки молодежи к военной службе.

№ Мероприятия Дата  Ответственные

1. Разговоры о разном  По понедельникам Классные

руководители

2. Уроки мужества (классные часы с

ветеранами, афганцами, участниками

локальных войн и солдатами,

отслужившими в армии)

По плану классных

руководителей

Классные

руководители

3. День пожилого человека (акция

«Поздравь ветерана»)

Октябрь  ЗДВР

Педагог-

организатор

4. День согласия и примирения (выпуск

газет, рисунки)

Ноябрь  ЗДВР

Классные

руководители

5. Мероприятия, посвященные Дню героя

России

9 декабря ЗДВР

Ендиряков А.В.

6. Конкурс рисунков «Где я буду, кем мне

быть, чтобы Родине служить»

Январь  Педагог-

организатор

7. День юного героя антифашиста

8 февраля Осипова С.Н.

8. Мероприятия, посвященные дню

рождения Муссы Джалиля

1-15 февраля Кл. рук

9. День вывода советских войск из

Афганистана

15 февраля Ендиряков А.В.

10. Месячник патриотического воспитания 1-23 февраля  Ендиряков А.В.

Осипова С.Н.

Классные

руководители

11. Участие на районных и

республиканских олимпиадах по ОБЖ

ноябрь Учитель ОБЖ

12. Операция «Ветеран живет рядом»

Весь период Отряд тимуровцев

13. Конкурс патриотической песни в

рамках месячника

февраль Осипова С.Н.

14. Участие в районных мероприятиях,

посвященных патриотическому

воспитанию

Весь период Ендиряков А.В.

Осипова С.Н.

15. Классные часы, посвященные Дню

Победы

Апрель май Классные

руководители

16. Военно-спортивная игра «Зарница»

Февраль  Ендиряков А.В.

17  День Победы. Встречи, поздравления

ветеранов, тыловиков, участие в Вахте

памяти

Май  Администрация

Классные

руководители

18. Тимуровская работа

Весь период Педагог-

организатор

19. Уход за памятником павшим воинам

Весь период Юнармия

20. Уход за могилой кавалера 3 орденов

славы П.Е. Михеева

Весь период Юнармия

21. Организация книжной выставки по

военной и героико-патриотической

тематике

Февраль

Май

Библиотекарь

22 Посещение учащимися всех классов

историко-краеведческого музея

Весь период ЗДВР

23 Участие в военно-полевых сборах с 10

классниками

Май Учитель ОБЖ

24 Учебно-тренировочная эвакуация по

ГО

Весь период Учитель ОБЖ